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Bakterie nazębne zmieniły się w ciągu tysięcy
lat

Zmiana diety na przestrzeni ostatnich tysięcy lat wpłynęła na ewolucję flory bakteryjnej na
naszych zębach - wynika z badań opublikowano na łamach pisma "Nature Genetics".
Obecnie jama ustna jest w permanentnym stanie choroby.
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W ciągu ostatnich tysięcy lat dieta ludzka
zmieniła się radykalnie. Najpierw związane to było z upowszechnianiem się rolnictwa i przejściem
z pożywienia łowców-zbieraczy na dietę opartą na płodach rolnych. Kolejny ważny etap to rewolucja
przemysłowa i upowszechnienie się żywności przetworzonej.

Naukowcy pod kierunkiem prof. Alana Coopera, dyrektora Centre for Ancient DNA przy
Uniwersytecie w Adelaidzie w Australii, przebadali płytkę nazębną pobraną z 34 szkieletów ludzkich
z północnej Europy z okresu ostatnich 7500 lat – od epoki brązu po średniowiecze. W płytce nazębnej
zachowało się DNA bakterii, które zamieszkiwały jamę ustną ludzi.

Okazuje się, że zmiany w naszej diecie niekorzystnie - z punktu widzenia zdrowia ludzkiego -
wpływały na skład flory bakteryjnej, opisują badacze z międzynarodowego zespołu.

 
"To pierwsza dokumentacja tego, jak nasza ewolucja w ciągu ostatnich 7500 lat wpłynęła na bakterie,
które nosimy w sobie oraz jak ważne są konsekwencje tych zmian dla naszego zdrowia" – wyjaśnia
prof. Cooper.
"Bakterie jamy ustnej u współczesnych ludzi są zdecydowanie mniej różnorodne niż u historycznych
populacji" – tłumaczy badacz. Jak dodaje, uważa się, że przyczynia się to do chronicznego stanu
chorobowego jamy ustnej. Dotyczy to społeczeństw, gdzie występuje postindustrialny styl życia.

 
Naukowcy planują teraz rozszerzenie swoich badań w czasie oraz objęcie nimi innych gatunków,
w tym neandertalczyków.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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